[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 декабря 2013 г.                                                                                        № 890
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального района
«Княжпогостский» от 28.09.2011 г. № 662

«Об утверждении целевой муниципальной
программы «Развитие инфраструктуры
отрасли «Культура»  муниципального

 района «Княжпогостский»  (2011-2013 годы)
         В соответствии с Федеральным  Законом   от   06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в   Российской    Федерации»,    Уставом    муниципального  района  «Княжпогостский»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 28.09.2011г. № 662 «Об утверждении целевой муниципальной программы «Развитие инфраструктуры отрасли «Культура»  муниципального района «Княжпогостский»  (2011-2013 годы») (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению:

-  в Паспорт  Программы внести изменения согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

- Раздел V «Программные мероприятия» (таблица 1) и раздел VI «Ресурсное обеспечение программы (таблица 2) изложить в  новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя руководителя администрации муниципального района «Княжпогостский» Немчинова А.Л.
Руководитель администрации                                                               В.И. Ивочкин
                                         Приложение №1

                                                                к постановлению администрации

муниципального района «Княжпогостский»

                                                       от  11.12.2013 г. № 890
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Паспорт целевой муниципальной  программы «Развитие инфраструктуры  отрасли «Культура»  муниципального района «Княжпогостский»  (2011-2013 годы)

          В постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 28.09.2011 г. № 662 «Об утверждении целевой муниципальной  программы «Развитие инфраструктуры  отрасли «Культура»  муниципального района «Княжпогостский»  (2011-2013 годы»):

В муниципальную программу «Развитие инфраструктуры  отрасли «Культура»  муниципального района «Княжпогостский»  (2011-2013 годы»), утвержденной постановление (приложение), (далее - Программа):

1. В паспорте Программы

          позицию «Задачи Программы» дополнить пунктом следующего содержания:

 «-  увеличение заработной платы работников  учреждений культуры».

           1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	На реализацию мероприятий Программы потребуется  52789,49 тыс. рублей, в том числе по годам:
2011 год – 1 992,6 тыс. рублей

2012 год -  29 699,12 тыс. рублей;
2013 год -  21 097,77 тыс. рублей;

- за счет федеральных средств – 217,7 тыс. рублей

  в том числе по годам:
2011 год – 68,2 тыс. рублей;
2012 год -  61,1 тыс. рублей;
2013 год -  88,4 тыс. рублей;

 - за счет средств республиканского бюджета – 36520,9 тыс. рублей.

в том числе по годам:
2011 год -  198,5 тыс. рублей;
2012 год -  18 643,7 тыс. рублей;
2013 год -  17 678,7 тыс. рублей;

- за счет средств муниципального бюджета – 15 116,09 тыс. рублей,
в том числе по годам:
2011 год – 1 308,5 тыс. рублей;

2012 год - 10 737,22 тыс. рублей;
2013 год -  3 070,37 тыс. рублей;

- за счет внебюджетных средств  934,8 тыс. рублей

в том числе по годам:
2011год -  417,4 тыс. рублей;
2012 год – 257,1 тыс. рублей;
2013 год -  260,3 тыс. рублей.

                                                                                                                                       .»

  ПРИЛОЖЕНИЕ №2

   к постановлению администрации
   муниципального района «Княжпогостский»

                                                                                                                                от 11 декабря 2013 г. № 890
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             Таблица 1
V.  Программные мероприятия

	№

п/п
	Наименование программного мероприятия
	Срок

исполнения
	Источник

финансирования
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Исполнитель

(бюджетополучатель)

программного мероприятия

	Всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

І. Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	1.
	Капитальный ремонт        здания Княжпогостского        Дома  культуры в г. Емва
	2012-2013
	республиканский

бюджет
	18 000,0
	0
	18 000,0
	0
	МАУ«Княжпогостский РДК»

	муниципальный бюджет
	2 000,0
	0
	2 000,0
	0
	МАУ«Княжпогостский РДК»

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	2.

	Строительство объекта «Социально-культурный центр в с. Шошка Княжпогостского района»
	2011-2013
	республиканский

бюджет
	17 000,0
	0
	0
	17 000,0
	Администрация

СП «Шошка»

	муниципальный бюджет

бюджет СП «Шошка»
	2226,3
	300,0
	274,3

802,0

	850,0
	Администрация

СП «Шошка»

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	Администрация

СП «Шошка»

	3.
	Ремонт кровли МУ «Княжпогостский РИКМ»
	2011
	республиканский

бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный  бюджет
	180,0
	180,0
	0
	0
	МБУ«Княжпогостский РИКМ»

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	4.
	Устройство наружной пожарной лестницы в МАОУ ДОД «ДШИ»
	2012
	республиканский

бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	152,0
	0
	152,0
	0
	МАОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Емва

	внебюджетные источники
	128,4
	0
	128,4
	0
	МАОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Емва

	5.
	Ремонт фойе на 2 этаже

в МАОУ ДОД «ДШИ»
	2011
	республиканский

бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	387,4
	387,4
	0
	0
	МАОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Емва

	6.
	Устройство санитарной комнаты на 3-м этаже в МАОУ ДОД «ДШИ»
	2012-2013

	республиканский

бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный  бюджет
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	329,0
	0
	98,7
	230,3
	МАОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Емва

	7.
	Ремонт кровли и системы отопления МАУ «Сельский Дом культуры» пст. Чиньяворык
	2012
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация

СП «Чиньяворык»

	бюджет СП «Чиньяворык»
	1 846,6
	0
	1 846,6
	0
	Администрация

СП «Чиньяворык»

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	Администрация

СП «Чиньяворык»

	8.
	Ремонт внутренних помещений  и кровли МАУ «Ачимский Дом культуры» г. Емва
	2012
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация

ГП «Емва»

	муниципальный бюджет
	1 783,0
	0
	1 783,0
	0
	Администрация

ГП «Емва»

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	Администрация

ГП «Емва»

	9.
	Ремонт внутренних помещений и кровли МАУ «Центр национальных культур» г. Емва
	2012
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0
	Администрация

ГП «Емва»

	муниципальный бюджет
	2 543,0
	0
	2 543,0
	0
	Администрация

ГП «Емва»

	внебюджетные источники

	Администрация

ГП «Емва»

	10.
	Приобретение специального  оборудования, музыкальных    инструментов для оснащения муниципальных учреждений    культуры
	2012-2013
	республиканский

бюджет
	400,0
	0
	200,0
	200,0

	Отдел культуры

	муниципальный  бюджет
	222,22
	0
	22,22
	200,0
	Отдел культуры

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу 1

	47 197,92
	867,40
	27 850,22
	18480,30

II. Информационное  обеспечение учреждений культуры
	1
	Комплектование документных          фондов
муниципальных  библиотек
	2011-2013
	федеральный бюджет
	189,3
	68,2
	61,1
	59,7
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	республиканский

бюджет
	188,9
	79,2
	55,5
	54,2
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	муниципальный бюджет
	188,9
	79,2
	55,5
	54,2
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	2
	Подписка на периодические издания для муниципальных библиотек
	2011-2013
	республиканский

бюджет
	0
	0
	0
	0
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	муниципальный бюджет
	690,0
	230,0
	230,0
	230,0
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	3
	Внедрение        в муниципальных учреждениях информационных технологий в области библиотечного дела
	2012-2013
	республиканский

бюджет
	374,7
	0
	212,3
	162,4
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	муниципальный бюджет
	303,9
	0
	141,5
	162,4
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	4
	Внедрение        в муниципальных учреждениях информационных технологий  в области музейного  дела

	2012-2013
	республиканский

бюджет
	87,1
	0
	56,6
	30,5
	МБУ«Княжпогостский РИКМ»/отдел культуры

	муниципальный бюджет
	68,2
	0
	37,7
	30,5
	МБУ«Княжпогостский РИКМ»/отдел культуры

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	5
	Функционирование информационно-маркетингового центра малого и среднего предпринимательства (ЦБ)
	2011-2013
	республиканский

бюджет
	364,6
	119,3
	119,3
	126,0
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	муниципальный бюджет
	364,6
	119,3
	119,3
	126,0
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/ отдел культуры

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	6
	Укрепление учебной, материально-технической базы муниципальных образовательных учреждений дополнительного образования детей в сфере культуры и искусства
	2013 г.
	республиканский

бюджет
	105,6
	0
	0
	105,6
	МАОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Емва

	муниципальный бюджет
	105,6
	0
	0
	105,6
	МАОУ ДОД «Детская школа искусств» г. Емва

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	7
	Проведение в муниципальных библиотеках мероприятий по подключению к сети

Интернет и развитие системы библиотечного дела с учетом задачи расширения

информационных технологий и оцифровки
	2013 г.
	федеральный бюджет
	28,7
	0
	0
	28,7
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	республиканский

бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	28,7
	0
	0
	28,7
	МБУ«Княжпогостская МЦБС»/отдел культуры

	Итого по разделу  II.

	3 088,5
	695,2
	1 088,8
	1 304,5

III. Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального района «Княжпогостский»
услугами организаций культуры
	1
	Выполнение мероприятий по совершенствованию правового положения муниципальных учреждений культуры МР «Княжпогостский» в рамках выполнения Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений».
	2011
	Без финансирования
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры

	2
	Проведение культурно-досуговых  мероприятий

	2011-2013

	республиканский

бюджет
	0
	0
	0
	0
	МАУ«Княжпогостский РДК»/отдел культуры

	муниципальный бюджет
	1 300,17
	400,0
	730,1
	170,07

	внебюджетные источники
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	3
	Издание рукописи научной работы В.А. Ляшева «Усть-Вымский диалект коми языка»
	2013
	республиканский

бюджет
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры, физической культуры и спорта

	муниципальный бюджет
	70,0
	0
	0
	70,0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу  III.

	1 460,17
	430,0
	760,1
	270,07

IV. Реализация муниципальной программы
	1.
	Предоставление межбюджетных трансфертов на содержание и оплату труда работникам учреждений культуры
	2011-2013

	республиканский

бюджет
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры, городские и сельские поселения

	муниципальный бюджет
	1042,9
	0
	0
	1042,9

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по разделу  IV.

	1 042,9
	0
	0
	1 042,9

	Всего по программе

	52789,49
	1 992,60
	29 699,12
	21097,77

	в том числе:

	федеральный бюджет
	217,7

	68,2
	61,1
	88,4

	республиканский

бюджет
	36 520,9
	198,5
	18 643,7
	17 678,7

	муниципальный бюджет
	15 116,09
	1 308,5
	10 737,22
	3 070,37

	внебюджетные источники
	934,8
	417,4
	257,1
	260,3

Таблица 2

VI. Ресурсное обеспечение Программы

	N
п/п
	Наименование программного
мероприятия
	Источник
финансирования
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2011
	2012
	2013

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры

	47197,92
	867,4
	27 850,22
	18480,30

	в том числе:
	республиканский

бюджет
	35 400,0
	0
	18 200,0
	17 200,0

	муниципальный бюджет
	10 953,12
	480,0
	9 423,12
	1 050,0

	внебюджетные

 источники
	844,8
	387,4
	227,1
	230,3

	22.
	Информационное  обеспечение учреждений культуры

	3 088,5
	695,2
	1 088,8
	1 304,5

	2
	в том числе:
	федеральный бюджет
	217,7
	68,2
	61,1
	88,4

	республиканский

бюджет
	1 120,9
	198,5
	443,7
	478,7

	муниципальный бюджет
	1 749,9
	428,5
	584,0
	737,4

	внебюджетные

 источники
	0
	0
	0
	0

	3.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального района «Княжпогостский» услугами организаций культуры

	1 460,17
	430,0
	760,1
	270,07

	в том числе:
	республиканский

бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	1 370,17
	400,0
	730,1
	240,07

	внебюджетные

источники
	90,0
	30,0
	30,0
	30,0

	4.
	Предоставление межбюджетных трансфертов  на содержание  и оплату труда работникам учреждений культуры района

	1042,9
	0
	0
	1042,9

	В том числе
	республиканский бюджет
	0
	0
	0
	0

	муниципальный бюджет
	1042,9
	0
	0
	1042,9

	внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0

	Итого по Программе

	52 789,49
	1 992,60
	29 699,12
	21 097,77

	в том числе:
	федеральный бюджет
	217,7

	68,2
	61,1
	88,4

	республиканский

бюджет
	36 520,9
	198,5
	18 643,7
	17 678,7

	муниципальный бюджет
	15 116,09
	1 308,5
	10 737,22
	3 070,37

	внебюджетные

источники
	934,8
	417,4
	257,1
	260,3

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ  РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»